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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Remissförslag Uppsala läns regionala 
utvecklingsstrategi (RUS) 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen antar yttrande på regional utvecklingsstrategi enligt förslaget 
2025-04-14. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet  
Region Uppsala har det regionala utvecklingsansvaret i länet och har därmed 
uppdraget att utarbeta och fastställa en regional utvecklingsstrategi och samordna 
insatser för genomförandet enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar. Ett 
förslag till regional utvecklingsstrategi har arbetats fram och kommunen har beretts 
möjlighet att lämna synpunkter på remissversionen. I yttrandet lyfts kommunens 
synpunkter på förslaget. 

Ärendets uppkomst och historik 
Region Uppsala har det regionala utvecklingsansvaret i länet och har därmed 
uppdraget att utarbeta och fastställa en regional utvecklingsstrategi och samordna 
insatser för genomförandet enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar. 
Under 2024 har arbetet med att ta fram en reviderad version av Uppsala läns 
regionala utvecklingsstrategi pågått och ett förslag har arbetats fram. Målet är att 
Uppsala län ska få en användbar, värdeskapande och levande regional 
utvecklingsstrategi. Uppsala läns regionala utvecklingsstrategi planeras att beslutas 
av Regionfullmäktige, Uppsala län, i slutet av 2025. Knivsta kommun har beretts 
möjlighet att lämna synpunkter på remissversionen av den regionala 
utvecklingsstrategin. Ärendet har beretts av förvaltningen.  

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet innebär att avge ett yttrande och beslutet innebär inga ekonomiska 
konsekvenser.  
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Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Knivsta kommun betonar vikten av att fortsatt prioritera barn och ungas psykiska 
hälsa och föreslår att skolan ska lyftas fram som en positiv faktor för den psykiska 
hälsan. Kommunen anser att strategin bör inkludera teknisk infrastruktur för att 
stödja äldre invånares självständighet och att målet om långtidsarbetslöshet bör 
omformuleras för att inkludera både minskning och förebyggande åtgärder. 

Kommunen är positiv till att vattenförsörjning tas upp i strategin och ser samarbete 
inom detta område som viktigt. Hållbara transporter är ett viktigt område för 
kommunen, särskilt med tanke på Arlanda och behovet av effektiva 
pendlingsmöjligheter. Kommunen anser att besöksnäringen bör inkluderas i 
strategin som en viktig fråga för hela länet. 

Knivsta kommun föreslår att strategin ska innehålla tydligare skrivningar om 
hälsofrämjande samhällsplanering, robust materialförsörjning och krigsorganisation.  

Kommunen ser positivt på strategins fokus på hållbar utveckling och tillväxt för 
näringslivet, men önskar att Knivstas förutsättningar med koppling till 
Arlandaområdet och Stockholm synliggörs tydligare.  

Knivsta kommun anser att frågan om digital ojämlikhet bör tas upp mer i strategin 
och att vikten av systematiskt förnyelsearbete för offentliga organisationer bör 
betonas tydligare. 

Sammanfattningsvis anser Knivsta kommun att remissversionen av Uppsala läns 
regionala utvecklingsstrategi innehåller många viktiga aspekter för regionens 
utveckling. Kommunen lämnar sina synpunkter med målet att bidra till en levande 
strategi som kan främja en balanserad utveckling för hela Uppsala län. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-04-14 
Förslag yttrande 2025-04-14 
Information om remissversion 2025-02-28 
Remissförslag Uppsala läns regionala utvecklingsstrategi 

Beslutet skickas till 
Akten 
Regionala utvecklingsnämnden, Region Uppsala 
  

Åsa Franzén  

Tf. kommundirektör 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

Ärendet innebär att avge ett yttrande och beslutet innebär inga konsekvenser för 
barn.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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